R E Q U E R I M E N T O  Nº. 349

SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/05/2002.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que constata-se na Praça da Igreja Santa Terezinha, principalmente durante o período noturno, a presença de muitas pessoas;

CONSIDERANDO que são realizadas quermesses aos finais de semana na Praça da Igreja Santa Terezinha,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULO FERREIRA IELO, solicitando informar sobre a possibilidade de intensificar a iluminação da Praça da Igreja Santa Terezinha, a fim de oferecer maior segurança aos moradores, visitantes e demais pessoas que transitam diariamente por referida localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de maio de 2002.
Vereador Autor CLAUDIÃO

- PT -